

C.R. Holding Hjørring A/S

P Nørkjærs Plads 5, 2. th., 9800 Hjørring

CVR-nr. 20 08 45 88

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2021.

Gert Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.R. Holding Hjørring A/S P Nørkjærs Plads 5, 2. th. 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 20 08 45 88
	Stiftet: 30. maj 1997
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Rune Jensen Asger Jensen Gert Jensen
Direktion	Gert Jensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Wenbo A/S, Hjørring Windpark Löhne A/S & Co. KG, Tyskland Vendia Solar Systems A/S, Hjørring Snehvidegaarden ApS, Hjørring Visventi Komplementar A/S, Hjørring K/S Segelckes Brænderi, Hjørring Centrum Interiør & Design ApS, Hjørring Delikat ApS, Hjørring Restaurant Stokbrohus ApS, Hjørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at besidde ejerandele i andre selskaber og virksomheder, herunder ejerskab af udlejningsejendomme og driftsejendomme. Endvidere har selskabet som aktivitet at administrere egne selskaber, samt at udleje materielle anlægsaktiver hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -77 t.kr. mod -153 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -475 t.kr. mod 2.366 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Bruttotab	-76.617	-153
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	225
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.196	-131
Driftsresultat	-159.813	-59
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-433.185	2.352
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-22.254	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	267.590	216
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58.390	-49
Resultat før skat	-406.052	2.460
Skat af årets resultat	-69.161	-94
Årets resultat	-475.213	2.366
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-455.439	2.352
Udbytte for regnskabsåret	56.500	55
Disponeret fra overført resultat	-76.274	-41
Disponeret i alt	-475.213	2.366

Balance 30. juni

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.394.235	2.476
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250.000	292
5 Investeringsejendomme	1.788.564	1.788
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.432.799</u>	<u>4.556</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.642.804	42.428
7 Kapitalandele i kapitalinteresser	2.746	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	65.625	66
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.711.175</u>	<u>42.494</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.143.974</u>	<u>47.050</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.405.030	13.007
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	233.567	0
Andre tilgodehavender	10.821	10
Tilgodehavender i alt	<u>12.649.418</u>	<u>13.017</u>
Likvide beholdninger	169	1
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.649.587</u>	<u>13.018</u>
Aktiver i alt	<u>59.793.561</u>	<u>60.068</u>

Balance 30. juni

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.959.839	26.415
Overført resultat	26.720.047	26.797
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55
Egenkapital i alt	<u>53.236.386</u>	<u>53.767</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.319.986	3.506
Andre hensatte forpligtelser	598.479	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.918.465</u>	<u>3.506</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.202.812	1.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.552	86
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.152.614	1.140
Selskabsskat	163.036	285
Anden gæld	41.696	-1
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.638.710</u>	<u>2.795</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.638.710</u>	<u>2.795</u>
Passiver i alt	<u>59.793.561</u>	<u>60.068</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	164
Tab/avance ved salg af ejendomme	0	61
	0	225
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.610	22
Andre finansielle omkostninger	35.780	27
	58.390	49
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2020	3.509.688	6.165
Afgang i årets løb	0	-2.656
Kostpris 30. juni 2021	3.509.688	3.509
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-1.032.257	-979
Årets afskrivninger	-83.196	-83
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	29
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-1.115.453	-1.033
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	2.394.235	2.476

Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	612.180	1.302
Tilgang i årets løb	0	51
Afgang i årets løb	-160.000	-741
Kostpris 30. juni 2021	452.180	612
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-319.513	-585
Årets afskrivninger	0	-48
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	117.333	313
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-202.180	-320
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	250.000	292
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	1.624.461	0
Overført fra grunde og bygninger 2019/20	0	1.624
Kostpris 30. juni 2021	1.624.461	1.624
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	164.103	0
Årets regulering til dagsværdi	0	164
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	164.103	164
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.788.564	1.788

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2020	16.400.000	16.300
Tilgang i årets løb	50.000	100
Kostpris 30. juni 2021	16.450.000	16.400
Opskrivninger 1. juli 2020	26.027.510	23.676
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-451.091	2.334
Forskydning i interne avancer	17.906	18
Opskrivninger 30. juni 2021	25.594.325	26.028
Overført til hensatte forpligtelser	598.479	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	598.479	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	42.642.804	42.428

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Wenbo A/S	Hjørring	100 %
Windpark Löhne A/S & Co. KG	Tyskland	100 %
Vendia Solar Systems A/S	Hjørring	100 %
Snehvidegaarden ApS	Hjørring	100 %
Visventi Komplementar A/S	Hjørring	100 %
K/S Segelckes Brænderi	Hjørring	100 %
Centrum Interiør & Design ApS	Hjørring	100 %
Delikat ApS	Hjørring	100 %
Restaurant Stokbrohus ApS	Hjørring	100 %

7. Kapitalandele i kapitalinteresser

Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 30. juni 2021	25.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-22.254	0
Opskrivninger 30. juni 2021	-22.254	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	2.746	0

Noter

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 t.kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2020	65.625	66
Kostpris 30. juni 2021	65.625	66
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	65.625	66

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 1.789 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn om kreditgivning for det kommende år overfor tilknyttede selskaber.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2021, 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
